
FREDAGSBREV UGE 47

25-11-2022

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

25. NOVEMBER:          Bedsteforældre/juleklippedag

9. DECEMBER:             Julegudstjeneste

FRISKOLEN

25. NOVEMBER:          Jule-klippe-klistre-dag på friskolen

13. DECEMBER:           Luciadag - Lucia optog på friskolen

20. DECEMBER:           Juleaften på friskolen

Rengøringshold i denne weekend er: Thor og Jacob

FRA BESTYRELSEN
JULEFEST

Traditionen tro er der igen i år juleaften på friskolen, i den forbindelse mangler vi

forældrehjælp. Vi mangler 5 pers. fra kl 14.00 - 20.30 og 5 pers. 20.00 - 08.45, som vil sove

med børnene.

Håber at høre fra nogen af jer, så vi kan få en god aften for ungerne. Tilmelding kan ske til Pia

(Stella og Kasper J) på piakorsgaard123@gmail.com senest den 5/12.

Venlig hilsen bestyrelsen

NYT FRA KONTORET
I 6. klasse kommer Mai tirsdag til en prøveuge. Mai kommer fra Bjerringbro skolen. Hun har

været på Friskolen Vellev i 0. klasse og familien savner Friskolens liv.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


Jule-klippe-klistre-dag

Tak, til alle dem der kom og hjalp til med at gøre skolen juleklar. Det var hyggelig at møde

alle de sød bedsteforældrene, tanter, onkler og forældrene. Eleverne var tydeligt glade for de

mange besøg. Der blev sat juletræ op, pyntet og laver over 200 m guirlander og solgt næsten

400 æbleskiver.

Vi var som det første i kirke, hvor Thit fortalte historien om, hvordan fire af Guds engle skulle

vælge det første juletræet. Historien er vedhæftet fredagsbrevet 📌 De kommende

konfirmater havde alle opgaver før, under og efter gudstjenesten. Blandt billederne

herunder ses blandt andet Alex og Sophia fra 7. klasse fremføre en bøn under gudstjenesten.
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SFO

SFO- børnene hygger sig rigtig meget i Livstræet. De har fået

Krea-rummet, som deres sted, hvor de kan søge hen, men de

er velkomne i hele huset og de hygger sig. De begynder så

småt at lave hemmeligheder, så er dit barn i Krea, så bank lige

på inden du går ind.

LIVSTRÆET

Så kom sneen😊 Sikke en dejlig sne-dag vi havde i mandags.

Alle børn var ude at lave snemænd, kælke og bare nyde den

første sne.

Vi er begyndt at jule i hele Livstræet. Vi øver Dejlig er den Himmelblå og Et barn er født i

Betlehem, som vi skal synge i kirken d. 9 december. Derudover laver vi julepynt og mon ikke

vi også snart skal i gang med en masse hemmeligheder.

Vi havde en rigtig hyggelig bedsteforældredag. Børn og voksne nød at tilbringe et par timer

sammen og der blev klippe/klistret til den helt store guldmedalje. Der blev også nydt lækre

fladbrød, lavet på bål og lavet flot julepynt af naturmaterialer. Vi glæder os rigtig meget til at

invitere de skønne bedsteforældre på besøg en anden gang.

Lidt info fra børnehaven:

- Børnehavebørnene må meget gerne have et par gymnastiksko til at ligge i

børnehaven. Vi bruger Knasten og gymnastiksalen og selvom børnene tonser rundt,

kan det godt blive lidt koldt for fødderne.

- Børnehavebørnene må også meget gerne have en ekstra hue og vanter til at ligge. De

er tit ude 2 gange, eller i lang tid og så er det rart at kunne skifte de våde vanter til et

par tørre og få en frisk hue på.

- Der mangler rigtig meget skiftetøj i kasserne i børnehaven. Få lige kasserne med

hjem og få dem opdateret med tøj passende til årstiden.

- Husk navn i overtøj og støvler

/Livstræet
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BLÅ
Kære alle

Tak for en rigtig dejlig juleklippedag. Jeg er virkelig

glad for al den hjælp, jeg fik af velvillige forældre,

bedsteforældre og oldeforældre. Klassen blev rigtig

fin, og rar at være i i hele december.

Sangen til morgensang, der er svær at finde, kan I

finde her:

Julesang Med Per Og Musen Klaus

Rigtig god weekend - hilsen Charlotte

Udeliv

Udeliv startede dagen med at tegne gran og kogler med kul fra bålet. De flotte tegninger

hænger nu på gangen. De er blevet super flotte !!!

Da vi havde spist og hørt historie, skulle vi jo besøge Christian Juletræ -for ingen december

uden Udeliv har været i plantagen og hørt om, hvordan der arbejdes hårdt med

juletræsfældningen. I år blev vi lidt skarpere på hvordan alle maskinerne funger og ikke

mindst hvordan netmaskinen svejser nettet over mellem hvert træ….alle var ret optaget.

Der ligger billeder på FB Friskolen Vellev Forældre.
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https://www.youtube.com/watch?v=yeueSBbdU-8


Til udeliv hører også til de fleste gange oplæsning af historier. Da vi

var på vandretur, hørte vi ‘Damen, som blev et træ’, som handler

om al det liv, som er i en gammel tilgroet have (det kunne også

være en skov, en eng, eller jeres egen have), og som vi mennesker

måske ikke altid har blik for enten at se, måske bare fornemme

eller bare sende fantasifuld tanke.

Vi genhører også historierne i ‘Lige børn leger bedst – og syv andre

skæve historier om vendinger, de voksne fyrer af’. Den er skrevet

af Christine Schou, som I måske kender fra Kai og Andrea. Nogle

fra Blå hørte dem sidste år, men vi har jo nye klassekammerater,

som også skal møde de her sjove personer.

Hvad tænker børn egentlig, når de hører, at lige børn leger bedst?

Hvad nu, hvis man ikke er helt lige? Vi hører om indianerpigen

Himma-Laila, der har så frygtelig dårlig løg-ånde. Og om den

stakkels konge, der ville prøve at gøre Prinsesse-Sur-I-Mund lidt

gladere. I denne uge har vi hørt om ‘nød lærer nøgen kvinde at

spinde’ om en nød som så gerne ville være balletdanser. Jeg er

virkelig imponeret over, hvor længe og hvor lyttende Blå kan sidde

imens (for vi læser en hel historie), om det så er på en skråning

under bøgetræerne eller på en stol i krea, mens lille-maden blev

spist.

GUL
Kære forældre, bedsteforældre og familiemedlemmer, først og fremmest tusind tak for en

hyggelig klippe-klistre dag. Det var dejligt at se så mange af jer, og mærke opbakningen til

klassen og børnene. Jeg nyder som lærer at få muligheden, for at opleve børnene i en anden

ramme end den daglige. Det er også en fornøjelse at få lov til at byde jer velkommen på

vores “hjemmebane”, jeg tør også godt tale for Anita og sige, at hun også nyder det..

Vi har haft en god uge i gul, hvor vi både har arbejdet godt med billedfortællinger og lave

vores egne fortællinger. De skal have stor ros for deres gode arbejde med deres egne

historier.

/Martin
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Engelsk
Vi har arbejdet godt videre med Australiens dyr, og nu skal der bruges lidt tid på at fordybe

sig i et enkelt dyr, og øve sig på at lave præsentationer i google sheets.

/Martin

Tysk
Vi kan nu alle tælle til 20 på tysk.

/Kirstin

ORANGE

Dansk
Vi arbejder vider på forløbet fortællende kortfilm i clio. Vi laver en “Lommefilm” i grupperne.

I optakten til og i selve aktiviteten "Lommefilm" tilgodeses forløbets læringsmål inden for

fremstilling, når eleverne bl.a. producerer deres egne små fortællende kortfilm med afsæt i

temaet ensomhed. Eleverne skal i den forbindelse bruge it-værktøjet MindMeister til at

udvikle og afgrænse idéer til filmen, skrive manuskripter med afsæt i en eksempeltekst og

indspille filmene, hvor de vælger imellem og bruger de filmiske virkemidler./Kirstin

Dansklektier:

Danskbogen: Alle skal have deres danskbog med hjem, dem der ikke er blevet færdig med

siderne i skolen, skal lave dem som lektier.

5.kl. vi har arbejdet på side: 44 og 45

6.kl. vi har arbejdet på  side: 50 og 51

/Kirstin

Tysk

Gut gemacht s. 18 og 19

3 Sätze schreiben über den eigenen Geburtstag. Bitte schreibt die Sätze in euren Schreibheft.

Engelsk
Engelsklektie: Alle har opgaver på grammatip, der skal laves til tirsdag.

/Martin
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GRØN

Dansk
I næste uge får I alle udleveret bogen “Djævelens lærling” af Kenneth Bøgh Andersen, den

skal bruges i skolen og hjemme som frilæsningsbog. Det vil sige, at der bliver 20 minutters

læsebånd i alle dansktimer og læselektier til de 20 minutter der SKAL læses hjemme hver

dag.

/Kathrine

Historie
Læs eller genlæs teksten “Det arabiske forår” i forløber “Oprør og revolution” på Clio.

/Kathrine

Tysklektier
● Vi arbejder med de stor tysksprogene byer.

Eleverne er delt op i grupperne og må meget gerne arbejder vider på det.

Fremlæggelse er tirsdag, den 06.12.22.

● Øve en sætning om din “Großstadt”, den skal du sige, af starten af tysktimen.

Rigtig god weekend til alle 😀
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